ARCAS GRUBER SA
Cajas fuertes certificadas
Las cajas fuertes certificadas (Armeros certificados) que fabricamos cumplen con los más altos
estándares de seguridad. Disponemos de cajas fuertes certificadas desde Grado 1 hasta Grado 7
según la Normativa europea UNE EN 1143-1.
UNE EN 1143-1

gurdar munición y material de
caza.
Fabricado en chapa de acero
con cerradura independiente
del armero. Diseñado para
cumplir con normativa.
9G R U P O  G R U B E R
GRADO 1 UNE EN 1143-1:2019
Cajas fuertes Grado 1
Armeros Grado 1
Modelo
Dimensiones exteriores (mm) Dimensiones interiores (mm)
Composición Peso
KgAlto Ancho Fondo Alto Ancho Fondo
CF300GH 1500 350 350 1450 310 248 Estanterías 150
CF420TGH 1400 420 395 1350 380 293 1 caja interna + 3 estanterías
+ 4 soportes 175
CF450TGH 1500 450 395 1450 410 293 2 caja interna + 3 estanterías
+ 4 soportes 207
CF600TGH 1500 600 395 1450 560 293 2 caja interna + 3 estanterías
+ 7 soportes 249
CF650TGH 1400 650 395 1350 610 293 2 caja interna + 3 estanterías

Nuestra gama de Cajas
fuertes CF-3 están
certificadas en Grado 3
según la Normativa europea
UNE EN 1143-1:2019
DEPÓSITO
Estas cajas fuertes están
pensadas para un depósito
máximo de:
Efectivo = 35.000 €
Objetos de valor = 350.000 €
Modelo
Dimensiones exteriores (mm) Dimensiones interiores (mm) Gruesos Peso
KgAlto Ancho Fondo Alto Ancho Fondo Puerta Paredes
CF380/3 380 480 350 280 380 150 150 50 145
CF480/3 480 480 350 380 380 150 150 50 175
CF580/3 580 480 350 480 380 150 150 50 204
CF600/3 600 500 450 500 400 250 150 50 296
CF740/3 740 500 450 640 400 250 150 50 362
CF940/3 940 500 450 840 400 250 150 50 408
CF1180/3 1180 550 480 1080 450 280 150 50 467
CF1200/3 1200 660 560 1100 560 360 150 50 601
CF1250/3 1250 700 660 1150 600 460 150 50 839
CF1400/3 1400 700 660 1300 600 460 150 50 912
CF1610/3 1610 750 660 1510 650 460 150 50 1019
CF1800/3 1800 1200 680 1700 1100 480 150 50 1318
CF1900/3 1800 1400 680 1800 1300 480 150 50 1518
CF2000/3 2000 1900 750 1900 1800 550 150 50 2650
CF2000E/3 2000 2200 750 1900 2100 550 150 50 3056

Nuestra gama de Cajas
fuertes CF-4 están
certificadas en Grado 4
según la Normativa europea
UNE EN 1143-1:2019
DEPÓSITO
Estas cajas fuertes están
pensadas para un depósito
máximo de:
Efectivo = 60.000 €
Objetos de valor = 600.000 €
Modelo
Dimensiones exteriores (mm) Dimensiones interiores (mm) Gruesos Peso
KgAlto Ancho Fondo Alto Ancho Fondo Puerta Paredes
CF380/4 380 480 350 280 380 120 180 50 150
CF480/4 480 480 350 380 380 120 180 50 180
CF580/4 580 480 350 480 380 120 180 50 210
CF600/4 600 500 450 500 400 220 180 50 305
CF740/4 740 500 450 640 400 220 180 50 373
CF940/4 940 500 450 840 400 220 180 50 421
CF1180/4 1180 550 480 1080 450 250 180 50 480
CF1200/4 1200 660 560 1100 560 330 180 50 620
CF1250/4 1250 700 660 1150 600 430 180 50 865
CF1400/4 1400 700 660 1300 600 430 180 50 940
CF1610/4 1610 750 660 1510 650 430 180 50 1050
CF1800/4 1800 1200 680 1700 1100 450 180 50 1359
CF1900/4 1800 1400 680 1800 1300 450 180 50 1565
CF2000/4 2000 1900 750 1900 1800 520 180 50 2700
CF2000E/4 2000 2200 750 1900 2100 520 180 50 3151

fuertes CF-5 están
certificadas en Grado 5 según
la Normativa europea UNE EN
1143-1:2012
DEPÓSITO
Estas cajas fuertes están
pensadas para un depósito
máximo de:
Efectivo = 100.000 €
Objetos de valor = 1.000.000 €
Modelo
Dimensiones exteriores (mm) Dimensiones interiores (mm) Gruesos Peso
KgAlto Ancho Fondo Alto Ancho Fondo Puerta Paredes
CF660 / V 660 560 510 500 400 140 210 160 350
CF800 / V 800 560 510 640 400 140 210 160 430
CF1000 / V 1000 560 510 840 400 140 210 160 500
CF1240 / V 1240 610 540 1080 450 170 210 160 650
CF1260 / V 1260 720 620 1100 560 250 210 160 790
CF1310 / V 1310 760 720 1150 600 350 210 160 920
CF1460 / V 1460 760 720 1300 600 350 210 160 1000
CF1670 / V 1670 810 720 1510 650 350 210 160 1100
CF1860 / V 1860 1260 740 1700 1100 370 210 160 1720
CF1960 / V 1960 1460 740 1800 1300 370 210 160 2000
13G R U P O  G R U B E R
GRADO 7 UNE EN 1143-1:2012
Cajas fuertes Grado 7

UNE EN 1143-1:2012
CERTIFICADO DE INSTALACIÓN
Todas las cajas fuertes de Grado
5 requieren de certificación de
instalación, por lo que ponemos a
disposición de nuestros clientes una
red de más de 100 instaladores.
DEPÓSITO
Estas cajas fuertes están pensadas
para un depósito máximo de:
Efectivo = 150.000 €
Objetos de valor = 1.500.000 €
Modelo
Dimensiones exteriores (mm) Dimensiones interiores (mm) Gruesos Peso
KgAlto Ancho Fondo Alto Ancho Fondo Puerta Paredes
CF1160 / VII 1160 1000 580 1000 840 310 190 80 1050
CF1740 / VII 1740 1000 580 1680 840 310 190 80 1590
Cajas fuertes
Desmontables
UNE EN 1143-1

para poder fabricar las cajas fuertes
desmontables según las medidas de
paso del local
homologadas/desmontables/
Las Cajas Fuertes desmontables están diseñadas para instalarse en todos aquellos lugares
con impedimentos arquitectónicos, como pueden ser áticos, sotanos, garajes ....
15G R U P O  G R U B E R
Cajas fuertes Desmontables
Modelo
Dimensiones exteriores (mm) Dimensiones interiores (mm) Gruesos Peso
Kg Certificado
Alto Ancho Fondo Alto Ancho Fondo Puerta Paredes
CFD380/3 380 480 350 280 380 150 150 50 145
Grado 3
UNE EN 1143-1:2019
CFD480/3 480 480 350 380 380 150 150 50 175
CFD580/3 580 480 350 480 380 150 150 50 204
CFD600/3 600 500 450 500 400 250 150 50 296
CFD740/3 740 500 450 640 400 250 150 50 362
CFD940/3 940 500 450 840 400 250 150 50 408
CFD1180/3 1180 550 480 1080 450 280 150 50 467
CFD1200/3 1200 660 560 1100 560 360 150 50 601
CFD1250/3 1250 700 660 1150 600 460 150 50 839
CFD1400/3 1400 700 660 1300 600 460 150 50 912
CFD1610/3 1610 750 660 1510 650 460 150 50 1019
CFD1800/3 1800 1200 680 1700 1100 480 150 50 1318
CFD1900/3 1800 1400 680 1800 1300 480 150 50 1518
CFD2000/3 2000 1900 750 1900 1800 550 150 50 2650
CFD2000E/3 2000 2200 750 1900 2100 550 150 50 3056
CFD380/4 380 480 350 280 380 120 180 50 150
CFD480/4 480 480 350 380 380 120 180 50 180
CFD580/4 580 480 350 480 380 120 180 50 210
CFD600/4 600 500 450 500 400 230 180 50 305
CFD740/4 740 500 450 640 400 230 180 50 373
CFD940/4 940 500 450 840 400 230 180 50 421
CFD1180/4 1180 550 480 1080 450 250 180 50 480
CFD1200/4 1200 660 560 1100 560 330 180 50 620
CFD1250/4 1250 700 660 1150 600 430 180 50 865
CFD1400/4 1400 700 660 1300 600 430 180 50 940
CFD1610/4 1610 750 660 1510 650 430 180 50 1050
CFD1800/4 1800 1200 680 1700 1100 450 180 50 1359
CFD1900/4 1800 1400 680 1800 1300 450 180 50 1565
CFD2000/4 2000 1900 750 1900 1800 520 180 50 2700
CFD2000E/4 2000 2200 750 1900 2100 520 180 50 3151
Grado 4
UNE EN 1143-1:2019
CFD660 / V 660 560 510 500 400 140 210 160 350
CFD800 / V 800 560 510 640 400 140 210 160 430
CFD1000 / V 1000 560 510 840 400 140 210 160 500
CFD1240 / V 1240 610 540 1080 450 170 210 160 650
CFD1260 / V 1260 720 620 1100 560 250 210 160 790
CFD1310 / V 1310 760 720 1150 600 350 210 160 920
CFD1460 / V 1460 760 720 1300 600 350 210 160 1000
CFD1670 / V 1670 810 720 1510 650 350 210 160 1100
CFD1860 / V 1860 1260 740 1700 1100 370 210 160 1720
CFD1960 / V 1960 1460 740 1800 1300 370 210 160 2000
Grado 5
UNE EN 1143-1:2012
CFD1160 / VII 1160 1000 580 1000 840 310 190 80 1050
CFD1740 / VII 1740 1000 580 1680 840 310 190 80 1590
Grado 7
UNE EN 1143-1:2012
GRADO 3 - 4 UNE EN 1143-1:2019
Cajas fuertes Grado 3

CAJA FUERTE CERTIFICADA
Nuestra gama de Cajas
fuertes CF-3 están
certificadas en Grado 3
según la Normativa europea
UNE EN 1143-1:2019
DEPÓSITO
Estas cajas fuertes están
pensadas para un depósito
máximo de:
Efectivo = 35.000 €
Objetos de valor = 350.000 €
Modelo
Dimensiones exteriores (mm) Dimensiones interiores (mm) Gruesos Peso
KgAlto Ancho Fondo Alto Ancho Fondo Puerta Paredes
MCF380/3 380 480 300 280 380 150 150 - 58
MCF480/3 480 480 300 380 380 150 150 - 70
MCF580/3 580 480 300 480 380 150 150 - 82
MCF600/3 600 500 400 500 400 250 150 - 118
MCF740/3 740 500 400 640 400 250 150 - 150
MCF940/3 940 500 400 840 400 250 150 - 163
MCF1180/3 1180 550 430 1080 450 280 150 - 186
MCF1200/3 1200 660 510 1100 560 360 150 - 240
MCF1250/3 1250 700 610 1150 600 460 150 - 335
MCF1400/3 1400 700 610 1300 600 460 150 - 364
MCF1610/3 1610 750 610 1510 650 460 150 - 407
MCF1800/3 1800 1200 630 1700 1100 480 150 - 527
MCF1900/3 1800 1400 630 1800 1300 480 150 - 607
MCF2000/3 2000 1900 700 1900 1800 550 150 - 1060
MCF2000E/3 2000 2200 700 1900 2100 550 150 - 1222
17G R U P O  G R U B E R
GRADO 4 UNE EN 1143-1:2019
Cajas fuertes Grado 4

CAJA FUERTE CERTIFICADA
Nuestra gama de Cajas
fuertes CF-4 están
certificadas en Grado 4
según la Normativa europea
UNE EN 1143-1:2019
DEPÓSITO
Estas cajas fuertes están
pensadas para un depósito
máximo de:
Efectivo = 60.000 €
Objetos de valor = 600.000 €
Modelo
Dimensiones exteriores (mm) Dimensiones interiores (mm) Gruesos Peso
KgAlto Ancho Fondo Alto Ancho Fondo Puerta Paredes
MCF380/4 380 480 300 280 380 120 180 - 60
MCF480/4 480 480 300 380 380 120 180 - 72
MCF580/4 580 480 300 480 380 120 180 - 84
MCF600/4 600 500 400 500 400 220 180 - 122
MCF740/4 740 500 400 640 400 220 180 - 149
MCF940/4 940 500 400 840 400 220 180 - 168
MCF1180/4 1180 550 430 1080 450 250 180 - 192
MCF1200/4 1200 660 510 1100 560 330 180 - 248
MCF1250/4 1250 700 610 1150 600 430 180 - 346
MCF1400/4 1400 700 610 1300 600 430 180 - 376
MCF1610/4 1610 750 610 1510 650 430 180 - 420
MCF1800/4 1800 1200 630 1700 1100 450 180 - 544
MCF1900/4 1800 1400 630 1800 1300 450 180 - 626
MCF2000/4 2000 1900 700 1900 1800 520 180 - 1080
MCF2000E/4 2000 2200 700 1900 2100 520 180 - 1260